Quinta, 23 de Janeiro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1091 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 90 DE  08 DE JANEIRO DE 2025 .................................................................................. 2
PORTARIA Nº. 91 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 92 DE 08 DE JANEIRO DE 2025. .................................................................................. 2
PORTARIA Nº. 93 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 95 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 3
PORTARIA Nº. 96 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 3
PORTARIA Nº. 100 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 3
PORTARIA Nº. 101 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 3
PORTARIA Nº. 97 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 4
PORTARIA Nº. 98 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 4
PORTARIA Nº. 94 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................... 4

Página 1/5

Quinta, 23 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 1091
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA

PORTARIA Nº. 90 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 90 DE  08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR

ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso

VI da Lei Orgânica.   RESOLVE   Art. 1º   Nomear   ROBERTA SILVA MENDES  para o cargo de assessora administrativa.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo dia  do mês  de janeiro de 2025.       JOSE GONCALVES LIMA Prefeito

Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: logr5fqhtwi20250123160109

PORTARIA Nº. 91 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 91 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE COORDENADOR DE

DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IFRAESTRUTURA  .         O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso

VI da Lei Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear  ALYNI SANTOS SILVA  para o cargo de  coordenador de divisão.   Art.

2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE

GONCALVES LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: kpszrbnxeth20250123170142

PORTARIA Nº. 92 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 92 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE     CHEFE DE SERVIÇO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE IFRAESTRUTURA.   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   JUCIVAN CUNHA DA SILVA  para o cargo de    chefe de serviço.   Art. 2º. Esta portaria

entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao  oitavo  dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE GONCALVES LIMA Prefeito

Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: 1nz5u8jmqh20250123170144

PORTARIA Nº. 93 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 93 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE     CHEFE DE GABINETE  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso

VI da Lei Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   DAYSE ANNE LIMA FERREIRA BATISTA  para o cargo de    chefe

Página 2/5

Quinta, 23 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 1091
ISSN 2764-1678

de gabinete.   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.

JOSE GONCALVES LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: ynzhc99atn820250123170114

PORTARIA Nº. 95 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 95 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE COORDENADOR DE

DIVISÃO DA CASA DOS CONSELHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.   O

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que

lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   KEREM HAPUK GONÇALVES DOS

SANTOS  para o cargo de COORDENADORA DE DIVISÃO DA CASA DOS  CONSELHOS.   Art. 2º. Esta portaria entra

em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE GONCALVES LIMA Prefeito

Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: 0gdhbxnpgs620250123170107

PORTARIA Nº. 96 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 96 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE .   O

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que

lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   FABIANO PAJEU DA SILVA  para o

cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER .   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor

na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE GONCALVES LIMA Prefeito

Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: kp1p11cwb9d20250123170159

PORTARIA Nº. 100 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 100 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE   ASSESSOR JURÍDICO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL .   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   ANDERSON LEONÇIO DE ALMEIDA SANTOS  para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO  .

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE

GONCALVES LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: khc5m7ervh20250123170133

PORTARIA Nº. 101 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

Página 3/5

Quinta, 23 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 1091
ISSN 2764-1678

PORTARIA Nº. 101 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE   ASSESSOR

ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE .   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei

Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   JADILSON FERNANDES SILVA LEAL  para o cargo de   ASSESSOR

ADMINISTRATIVO.   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de

2025.       JOSE GONCALVES LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: pziy9l83tdc20250123170131

PORTARIA Nº. 97 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 97 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  COORDENADOR DE DIVISÃO

DE ESPORTES PARA MULHER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE .   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso

VI da Lei Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   MARIA DE FATIMA BARROS DA SILVA  para o cargo de

COORDENADOR DE DIVISÃO DE ESPORTES PARA MULHER.   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado

do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE GONCALVES LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: lfrqdi4ycmz20250123170143

PORTARIA Nº. 98 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 98 DE 08 DE JANEIRO DE 2025     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE CHEFE DE SERVIÇO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA .   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   MANOEL DE MORAIS ROCHA  para o cargo de  CHEFE DE SERVIÇO.   Art. 2º. Esta

portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE GONCALVES

LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: ws9o6zf3sth20250123170138

PORTARIA Nº. 94 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 94 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.     DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE     ASSESSOR

ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÃO.   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

Estado do Maranhão, JOSE GONCALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei

Orgânica,   RESOLVE:   Art. 1º   Nomear   CLEIDIANE SILVA SANTOS  para o cargo de    assessora administrativa.   Art.

2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, ao oitavo   dia do mês de janeiro de 2025.       JOSE

GONCALVES LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Kelly Cristina Machado dos Santos

Secretária de Administração

Código identificador: dzsq753w2jd20250123170121

Página 4/5

Quinta, 23 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 1091
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Kelli Cristina Machado dos Santos
Secretária Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 90 DE  08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 91 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 92 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº. 93 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 95 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 96 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 100 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 101 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 97 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 98 DE 08 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA Nº. 94 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

		2025-01-24T00:10:58+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1